DECRETO N.º 38.541, DE 22/09/2020.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  E  DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI COMPLEMENTAR N.º
101 DE 04 DE MAIO DE 2000, TENDO EM VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS
DESPESAS EMPENHADAS;

DECRETA:

Art.  1º  Ficam anulados  os  restos  a  pagar  não  processados,  no  valor  total  de
R$173.532,80 (cento e setenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), abaixo
descritos, a saber:

SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

487 2017 R$ 142,95 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

17879/201
6

336

488 2017 R$ 5.387,83 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

17879/201
6

337

489 2017 R$ 1.139,91 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

17879/201
6

338

36 2019 R$ 1.386,94 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

25/2018 339

146 2019 R$ 1.530,87 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

25/2018 340

148 2019 R$ 586,79 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

25/2018 341

147 2019 R$ 2.414,68 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO

25/2018 342

464 2018 R$ 18.287,22 CIT – CENTRO INTEGRADO DE TERAPIA
LTDA ME

6373/2018 343

590 2019 R$ 2.697,57 CIT – CENTRO INTEGRADO DE TERAPIA
LTDA ME

6373/2018 344

1074 2019 R$ 5.304,20 CIT – CENTRO INTEGRADO DE TERAPIA
LTDA ME

6373/2018 345

305 2019 R$ 294,67 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 346

794 2019 R$ 2.423,36 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 347

891 2019 R$ 2.762,43 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 348

1024 2019 R$ 8.000,00 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 349

1046 2019 R$ 7.021,63 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 350

47 2019 R$ 29,41 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 351

49 2019 R$ 7.211,57 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 352

135 2019 R$ 3.884,62 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 353

136 2019 R$ 12.767,03 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 354

1023 2019 R$ 13.000,00 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 355

1045 2019 R$ 10.551,18 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE- 26/2018 356

TRICAS SA

1079 2019 R$ 53.415,52 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 357

48 2019 R$ 1.713,59 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 358

137 2019 R$ 4.541,42 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 359

1022 2019 R$ 6.000,00 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 360

1044 2019 R$ 978,87 ESCELSA ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELE-
TRICAS SA

26/2018 361

1011 2018 R$ 58,54 CIT – CENTRO INTEGRADO DE TERAPIA
LTDA ME

15819/201
8

362

TOTAL R$
173.532,80

TOTAL NÃO PROCES-
SADO

R$
173.532,80

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO N.º 38.541, DE 22/09/2020.